2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2019      № 5                                                                                         с. Аллак

	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 27.09.2012  № 32 «Об утверждении Положения о  порядке организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 30.10.2018 № 387-ФЗ «Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.10.2018) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.11.2018); от 06.10.2003 № 131 – ФЗ п. 1 ч. 3 ст. 28 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.23 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев  протест  Каменского межрайонного прокурора от 27.11.17 № 226-59-2017 на решение сельского Совета депутатов от  27.09.2012 № 32 «Об утверждении Положения о  порядке организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края» ( в редакции решения № 56 от 22.12.2017) сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее - Порядок) утвержденный решением  сельского Совета депутатов от 27.09.2012 № 32 следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 2.1.  главы 2 Порядка заменить пунктом следующего содержания:
« 2.1.Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной организации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта».
1.2. В пункт 2.2 главы 2 Порядка  добавить подпункт
« - публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой  муниципального образования»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Киль Н. Г.)

Глава сельсовета                                                       Председатель сельского
______________Л. Е. Паршукова                             Совета депутатов
28.03.2019                                                                    __________А. В. Тарасова
№ 1-сс